
MACAÉ, 13 DE JANEIRO DE 2024 • EDIÇÃO 886 • ANO IV8

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

COMDIM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A presidente do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER- COMDIM, 
criado na forma da Lei Municipal nº 2.130/2001, e demais leis em vigor, no uso de 
suas atribuições conforme os termos de seu Estatuto, convoca as suas conselheiras 
Titulares e Suplentes para participarem da Reunião Ordinária que acontecerá no dia 15 
de janeiro de 2024, segunda-feira, às 14h, com segunda e última chamada às 14:30hs, 
na Sede da Secretaria Municipal de Políticas para Mulheres - à Rua Luiz Bellegard, 
nº139 - Imbetiba - Macaé – RJ, a ser realizada de forma hibrida, utilizando o Google 
meet, com a seguinte ordem do dia;

Pauta:
1- Leitura e aprovação da Ata da reunião anterior;
2- Aprovação do Processo Eleitoral Comdim 2024/2027;
3- Assuntos Gerais:

Adriana Leclerc Ribeiro
Conselheira/Presidente 

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher
COMDIM

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

005/2024 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

09/01/2024 LUCIA HELENA FERREIRA 
PEREIRA 5735-5 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VERADOR AMARO 

LUIZ ALVES DA SILVA 

 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

10/01/2024 
WISLEY JOSÉ DE 

OLIVEIRA FONTES 
ANDRADE 

031.916.858-12 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VERADOR AMARO 
LUIZ ALVES DA SILVA 

 
 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 10 de janeiro de 2024. 
  
 
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 
 

 
 
 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 


